[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1210/2016 - 02/02/2016 11:35

INDICAÇÃO Nº 794/2016
Sugere ao Poder Executivo estudo para realização de pavimentação asfáltica em toda a extensão da Rua Itararé e limpeza em campo de futebol localizado no mesmo endereço no bairro Icaraí, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para realização de pavimentação asfáltica em toda a extensão da Rua Itararé no bairro, Icaraí, neste município.

Justificativa:

                   Moradores do bairro reclamam das PÉSSIMAS CONDIÇÕES do asfalto no local acima citado. A rua está abandonada afirma uma moradora do local. “ Foi sempre assim, sai prefeito, entra prefeito joga uma massinha ai e meses depois está tudo danificado”. Os moradores também reclamam do campo de futebol que é utilizado pelos moradores do próprio bairro e de outros como deposito de entulho. ”Ou cerca ou coloca caçambas, o que não dá é ficar da forma como está há anos”, reclama a mesma moradora.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de fevereiro de 2.016.

Celso Ávila

-vereador-